
     
    

   
    
    
    
    
 

 
    

   
  

 

 
 

 
  

 
 

   
 
 

 
 

  
 
   

  
 

 

  

 

  
 

    
 

 
 

 
    

 
 

   

  
 

 
 

 
 

  

Päätös 1 (4) 

POPELY/510/2025 
15.4.2025 

Viite: Poikkeuslupahakemus 13.2.2025, hakemuksen täydennys 15.4.2025 

Lupa poiketa yksityisten luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä 
kasvinäytteiden keräämiseksi Natura-alueilla Isomatala – Maasyvänlahti ja
Liminganlahti Pitkänokka (YSA113585, YSA203262, YSA203266) 

HAKIJA  Oulun yliopisto, ekologian ja genetiikan yksikkö ja kasvitieteellinen 
puutarha 

VIREILLE   13.2.2025 

HAKEMUS  
Oulun yliopisto, ekologian ja genetiikan yksikkö ja kasvitieteellinen puutarha 
hakee Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta lupaa poiketa 
liikkumisrajoituksista ja muista yksityisten luonnonsuojelualueiden 
suojelumääräyksistä seuraavilla Natura-alueilla: 
Liminganlahti (FI1102200) (Oulu, Liminka, Lumijoki) 
Isomatala-Maasyvälahti (FI1103200) (Hailuoto) 
Hakijan tarkoituksena on kerätä kasvinäytteitä nelilehtivesikuusen (Hippuris 
tetraphylla) populaatiogenetiikkaa, lisäys- ja kasvatusmenetelmiä koskeviin 
tutkimuksiin. Materiaalin keruu liittyy aiempiin lupiin POPELY/343/2024 ja 
POPELY/2120/2023. Tutkimuksessa vertaillaan Ruotsin Kronörenin 
nelilehtivesikuusipopulaatiota Suomen (Oulun lähialueiden) populaatioihin. 
Vertailunäytteitä kerätään myös rannikkovesikuusesta (Hippuris lanceolata). 
Tutkimusta rahoittaa yhteistyössä Västerbotten Länsstyrelsen. 
Kohdelaji: Hippuris tetraphylla nelilehtivesikuusi 
Kohdealue/populaatio Hailuoto Iso-Matalan Natura-alue (jossa useita 
populaatioita, kerätään sopivasta runsaasta populaatiota yksi linja). Kerätään 
versojen kärkiä linjalta 30 kpl. Kerätään siemeniä, jos populaation koko suuri 
(satoja – tuhansia yksilöitä) jos siemeniä saatavissa. 
Kohdelaji: Hippuris lanceolata (rannikkovesikuusi) 
Keruualue Pitkänokka Liminganlahden Natura-alueella (jossa useita 
populaatioita, kerätään sopivasta runsaasta populaatiota yksi linja). Kerätään 
versojen kärkiä 30 kpl/populaatio. Kerätään siemeniä jos populaation koko 
sallii ja siemeniä saatavissa. 
Lupaa haetaan ajalle 1.7.2025 – 31.10.2026. Hakemuksen mukaan 
materiaalin keruu onnistuu parhaiten matalan veden aikaan, minkä vuoksi 
keruu olisi hyvä voida tehdä tarvittaessa myös kesäaikaan. Maihinnousussa 
etenkin pesimäaikana noudatetaan erityistä varovaisuutta. 

Hakijalle on myönnetty samaa tutkimusta koskeva poikkeuslupa 
nelilehtikuusen rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseksi 15.4.2025 
(POPELY/511/2025). 

Hakemuksen täydennyksessä 15.4.2025 hakija on tarkentanut Pitkänokan 
osalta toiminnan kohdistuvan yksityisille suojelualueille YSA203262 

POHJOIS-POHJANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
0295 038 000 Kirjaamo 
www.ely-keskus.fi PL 86, 90101 Oulu 
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi 

mailto:kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi
www.ely-keskus.fi


     
    
   
    
    
    
    
 

 
  

 

 
 

 
  

Päätös 2 (4) 

POPELY/510/2025 
15.4.2025 

Liminganlahden luonnonsuojelualue, Hirvasniemen jakokunta ja YSA203266 
Liminganlahden luonnonsuojelualue, Lumijoki 2. 

ELY-KESKUKSEN RATKAISU 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus myöntää luvan tehdä hakemuksessa 
kuvattuja tutkimustoimenpiteitä, liikkua ja oleskella tilapäisesti tutkimuksen 
edellyttämässä laajuudessa yksityisillä luonnonsuojelualueilla, seuraavin 
ehdoin: 

1.  Lupa a stuu voimaan sen saatua lainvoiman ja on voimassa 3 1.10.2026 
saakka;  

2.  Lupa o ikeuttaa liikkumiseen ja kasvinäytteiden keräämiseen seuraavilla 
yksityisillä luonnonsuojelualueilla: YSA113585 Isoma tala-Maasyvän 
luonnonsuojelualue (Hailuoto), YSA203262 Liminganlahden 
luonnonsuojelualue, Hirvasniemen j akokunta ja YSA203266 
Liminganlahden luonnonsuojelualue, Lumijoki 2 (Lumijoki).  

3.  Lupa ko skee ainoastaan lupahakemuksessa kuvattuja tutkimuksia: 
verso- ja si emennäytteiden kerääminen n elilehtivesikuusen ja  
rannikkovesikuusen esiintymistä.  

4.  Lupa o ikeuttaa liikkumaan ja keräämään kasvinäytteitä yksityisillä 
suojelualueilla, joilla on voimassa liikkumisrajoitus 1.5.-15.7. välisenä 
aikana (Isomatala-Maasyvän luonnonsuojelualue). Alueilla liikuttaessa  
on erityisesti va rottava tuo ttamasta h äiriötä suojelualueilla lepäileville ja 
pesiville linnuille. Jos haittaa aiheuttavaa häiriötä aiheutuu, on toiminta 
lopetettava;  

5.  Lupaa saavat käyttää vain luvan hakija ja luvan hakijan valtuuttamat 
työntekijät. Hakija vastaa siitä, että keruuseen o sallistuvilla henkilöillä 
on tehtävän va atima asiantuntemus näytteiden keruuseen ja että 
toiminnassa huomioidaan kohteiden sijoittuminen 
luonnonsuojelualueille;  

6.  Lupa tai ko  pio siitä (sähköinen) on pidettävä mukana 
luonnonsuojelualueilla liikuttaessa ja esitettävä pyydettäessä  
valvontaan oikeutetulle henkilölle;  

7.  Hakijan tulee raportoida luvan käytöstä Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskukseen vuosittain, vuoden l oppuun mennessä. Raportti tulee 
toimittaa ELY-keskuksen kirjaamon ka utta,   

8.  Hakijan tulee huolehtia toiminnan mahdollisesti edellyttämistä mu ista 
luvista ja i lmoituksista, esimerkiksi maanomistajille. Valtion maiden 
osalta toimintaan tulee olla Metsähallituksen lupa;  

9.  Luvan h akijan on pyrittävä yh teistyöhön muiden alueilla mahdollisesti 
toimivien tutkimus- ja työryhmien kanssa.  



     
    
   
    
    
    
    
 

  
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 
 

 

   

   
 

  
  

   
 
 
 

 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   
   

 

Päätös 3 (4) 

POPELY/510/2025 
15.4.2025 

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 
Luonnonsuojelulain 54 § mukaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä 
luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos 
poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen 
alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten 
rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen 
kannalta. 

Hakemuksessa kuvatulla tavalla ja lupaehtojen mukaan tehtynä 
tutkimuksen tekeminen ja lyhytaikainen suojelualueilla liikkuminen ei 
aiheuta häiriötä alueilla pesiville ja lepäileville linnuille, eikä toiminta 
heikennä alueiden kasvillisuutta ja luontotyyppejä tai muuten heikennä 
alueiden luontoarvoja. Tutkimus tuottaa tarpeellista tietoa luonnonsuojelu- 
ja Natura-alueiden lajistosta. Edellä kuvatun perusteella suunnitellut toimet 
ovat luonnonsuojelun kannalta hyödyllisiä. 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 

MUUTOKSENHAKU 
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Pohjois-
Suomen hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus liitteenä. 

MAKSUA KOSKEVA PÄÄTÖS 

Maksuitta  

Perustelu  Luonnonsuojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen taikka 
ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja 
luvat ovat maksuttomia; 794/2024 Valtioneuvoston asetus elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten ja kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2025 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on ratkaissut ylitarkastaja Marja-Liisa 
Seväkivi. 

Lisätietoja päätöksestä antaa ylitarkastaja Marja-Liisa Seväkivi, 
marja-liisa.sevakivi@ely-keskus.fi 

LIITTEET 
Asiakirjan sähköinen hyväksymismerkintä  
Valitusosoitus 

mailto:marja-liisa.sevakivi@ely-keskus.fi
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Päätös 4 (4) 

POPELY/510/2025 
15.4.2025 

JAKELU  Päätös Hakijalle sähköpostitse 

Tiedoksi sähköpostitse:
Suomen luonnonsuojeluliito, Pohjois-Pohjanmaan piiri 
Hailuodon kunta 
Lumijoen kunta 
Ympäristöministeriö 

Tämä päätös annetaan tiedoksi hallintolain 62 § mukaisella yleistiedoksiannolla. 
Yleistiedoksiantoa koskeva ilmoitus julkaistaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen 
verkkosivuilla: www.ely-keskus.fi/pohjois-pohjanmaa > Kuulutukset 

www.ely-keskus.fi/pohjois-pohjanmaa


 

 

 
 

 

 

Tämä asiakirja POPELY/510/2025 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POPELY/510/2025  har 
godkänts elektroniskt

 Seväkivi Marja-Liisa 15.04.2025 15:38 




